

ARTIKEL-INFORMATION



Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 16.4.2020 Art.-Nr.: 15010 Verkaufsgewicht: 0,100 kg
Bezeichnung: Brötchen

Zutaten-Liste

Weizenmehl (**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), aktiviertes Wasser, Hefe, Himalayasalz, Backmittel (**Weizeneiweiß**, Reismehl, **Weizenmehl, Gerstenmalzextrakt**, Glukose, Zucker, pflanzliches Öl, Mehlbehandlungsmittel), Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gerstenmalz, Weizeneiweiß, Gerstenmalzextrakt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	1122,00	1122,00
Energie (in kcal)	265,00	265,00
Fett (in g):	1,90	1,90
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,20	0,20
Kohlenhydrate (in g):	52,00	52,00
davon Zucker (in g):	1,20	1,20
Eiweiß (in g):	8,10	8,10
Salz (in g):	1,40	1,40
